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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Dług publiczny Polski przekroczył 2 000 000 000 000
złotych  (dwa  biliony).  W  przyszłym  roku  zadłużenie  Polski
zapewne przekroczy próg 60% PKB. Tak mówią różne prognozy –
zarówno Komisji Europejskiej, jak i Międzynarodowego Funduszu
Walutowego. O sprawie polskiego zadłużenia pisze prasa w Rosji
i  USA.  Politycy  Koalicji  Obywatelskiej  i  Prawa  i
Sprawiedliwości wzajemnie oskarżają się o powiększenie długu
publicznego Polski.

Polska.  Policja  zleciła  przewiezienie  dwóch  aktywistów
Ostatniego Pokolenia do szpitala psychiatrycznego po tym, jak
w  ramach  protestu  przykleili  się  do  jedni,  blokując  Most
Siekierkowskiego  w  Warszawie.  Według  relacji  aktywistów
transport  odbył  się  mimo  braku  zgody  ze  strony  mężczyzn.
Postawiono im zarzut próby targnięcia się na swoje życie, a
policja zrezygnowała z formalnego zatrzymania po odklejeniu
aktywistów.
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Polska. „Do Rzeczy” ujawniło, że pracownicy i pensjonariusze
Domu Pomocy Społecznej/Hospicjom w Nowym Dworze Mazowieckim
nie  kryją  oburzenia  zachowaniem  posłanki  Koalicji
Obywatelskiej  Kingi  Gajewskiej.  Dyrektor  placówki
poinformował, że nikt nie uzgodnił z nim fotografowania czy
nagrywania wizyty. Jeden z pracowników mówi: „Czasem ktoś coś
przywiezie,  żeby  starszym  umilić  dzień.  A  oni  kartofli
nawieźli. Cyrk. Złapali pana Stasia, wracającego akurat ze
spaceru. Wręczyli mu worek pięciokilowy, porobili zdjęcia i
pojechali, zadowoleni”.

Polska.  Żołnierz  Wojska  Polskiego  Adam  W.  usłyszał
prokuratorskie  zarzuty  za  zbieranie  podpisów  na  kandydata
Platformy Obywatelskiej na prezydenta Rafała Trzaskowskiego w
jednostce  wojskowej  –  informuje  „Rzeczpospolita”.  Zbieranie
podpisów  miało  miejsce  w  jednostce  wojskowej  w  Czarnem,
wchodzącej  w  skład  2  Brygady  Zmechanizowanej  Legionów  w
Złocieńcu.

Polska.  PSL  przesłało  do  działaczy  z  całej  Polski
kwestionariusz, w którym znalazły się zagadnienia dotyczące
przyszłego kształtu koalicji rządzącej. Wśród pytań pojawiła
się  możliwość  nawiązania  współpracy  z  Prawem  i
Sprawiedliwością lub Konfederacją. Nakreślono też scenariusz,
w  którym  premierem  takiego  rządu  mógłby  być  Władysław
Kosiniak-Kamysz.  Rzecznik  PSL  Miłosz  Motyka,  skomentował
sprawę  w  wywiadzie  dla  Polsat  News.  Podkreślił,  że
opowiadająca się za sojuszem z PiS jest jedynie nieznaczna
grupa.

Polska.  Były  premier  Leszek  Miller  napisał:  „Ukraińska
operacja z użyciem dronów na głębokim terytorium Federacji
Rosyjskiej  zapisze  się  w  historii  sztuki  wojennej  jako
posunięcie  mistrzowskie.  To  nie  tylko  technologiczny  i
militarny  sukces  Kijowa,  lecz  także  totalna  kompromitacja
rosyjskich służb specjalnych: wywiadu zagranicznego (SVR) oraz
służby bezpieczeństwa wewnętrznego (FSB)”.



Polska.  Założyciel  Młodzieży  Wszechpolskiej,  był  działacz
Stronnictwa Narodowego i Ligi Polskich Rodzin, dzisiaj poseł
PO Roman Giertych twierdzi, że PiS wyszkoliło ludzi, którzy
później fałszowali wybory na niekorzyść Rafała Trzaskowskiego.
Roman  Giertych  jako  jeden  z  przykładów  fałszerstw  Roman
Giertych  zamieścił  oświadczenie  jednego  z  członków  komisji
wyborczej w Kilkenny w Irlandii, gdzie miało dojść do pomyłki
w  protokole  po  głosowaniu  w  II  turze.  Pomyłki,  do  której
przewodnicząca  sama  się  przyznała  i  „odkręciła  sprawę”.
Koalicjant Giertycha z Polski 2050 Szymona Hołowni poseł Kamil
Wnuk  napisał:  „Proszę  nie  siać  fermentu  i  nie  pisać
nieprawdy”.

Polska. W sieci krąży fałszywy dokument, wydany rzekomo przez
ukraińskie Ministerstwo Kultury, dot. wstrzymania ekshumacji
na Wołyniu. Europoseł PiS Michał Dworczyk napisał „Po sieci
krąży  fałszywy  dokument  dotyczące  rzekomo  wstrzymania
poszukiwań i ekshumacji w Puźnikach. Przed chwilą otrzymałem
potwierdzenie od Ministra Kultury UA Mykoły Toczyckiego, że
nie  podpisał  żadnego  takiego  dokumentu  i  że  to  rosyjska
prowokacja”. Wielu internautów zwraca uwagę na zadziwiającą
wiedzę w tym temacie ukraińskiego ministra, który już kilka
godzin po publikacji, bez jakiegokolwiek dochodzenia potrafił
zlokalizować źródło prowokacji.

Polska.  Minister  finansów  Andrzej  Domański  przekazał,  że
trwają prace nad pomysłem podwyższenia płacy minimalnej do
kwoty 4806 złotych. Uściślił, że „precyzyjne zapisy” dotyczące
tego, o ile powinna wzrosnąć, wynikają z ustawy. Zaprzeczył,
że podwyżka będzie wynosić niecałe 5 złotych.

Polska. Młodzież Wszechpolska we współpracy z Ruchem Narodowym
oraz  lokalnymi  strukturami  Konfederacji  przeprowadziła
manifestacje  antyimigracyjne  w  dwóch  województwach:
zachodniopomorskim i lubuskim. Uczestnicy protestów wyrażali
sprzeciw  wobec  planowanej  budowy  Centrów  Integracji
Cudzoziemców.



Unia  Europejska.  Bruksela  stanęła  w  obliczu  poważnego
zagrożenia dla przemysłu po tym, jak Chiny zaostrzyły kontrolę
eksportu metali ziem rzadkich. W odpowiedzi Unia Europejska
wezwała  Pekin  do  natychmiastowego  złagodzenia  ograniczeń,
które już wywołują poważne zakłócenia w łańcuchach dostaw,
zwłaszcza w sektorze motoryzacyjnym.

Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  Donald  Trump  powiedział:
„Jeśli  Elon  Musk  zdecydowałby  się  wesprzeć  Demokratów,
poniósłby bardzo poważne konsekwencje”. Oświadczył ponadto, że
nie chce naprawiać swoich stosunków z Muskiem. Pytany, czy to
koniec jego relacji z szefem Tesli, odpowiedział: „Tak sądzę”.
Dodał również: „Jestem zbyt zajęty innymi rzeczami. Nie mam
zamiaru z nim rozmawiać”. W innym wywiadzie stwierdził, że
„prezydent  USA  nie  jest  od  tego,  by  ułatwiać  życie
miliarderom”.

Stany Zjednoczone. Wiceprezydent USA J.D. Vance skrytykował
miliardera Elona Muska za ataki pod adresem prezydenta Donalda
Trumpa.  W  wyemitowanym  podcaście  wyraził  nadzieję,  że
założyciel Tesli i SpaceX zmieni swoje stanowisko. Zdaniem
J.D. Vance’a konflikt między prezydentem i jego byłym bliskim
doradcą nie byłby dobry ani dla USA, ani dla samego Elona
Muska.

Stany Zjednoczone. Elona Muska skasował na portalu X wpis, w
którym  insynuował,  że  Donald  Trump  wspólnie  z  miliarderem
Jeffrey’em Epsteinem wykorzystywał nieletnie dziewczęta.

Stany  Zjednoczone.  Trwają  przygotowania  do  spotkania
prezydenta USA Donalda Trumpa z przywódcą Ukrainy Wołodymyrem
Zełenskim. Obaj przywódcy mają rozmawiać podczas szczytu G7 w
Kanadzie.

Rosja.  Przewodniczący  parlamentu  Rosji  Wiaczesław  Wołodin
(Jedna  Rosja)  ostrzegł  przed  eskalacją  sytuacji  między
Niemcami i Rosją. Powiedział między innymi: „Obecna niemiecka
elita  rządowa  stwarza  warunki  do  eskalacji  sytuacji  i



prowokuje starcia między naszymi krajami (…) pytanie brzmi,
czy Niemcy chcą konfrontacji? Nie chcemy tego. (Rosja – red.)
Ale jeśli do tego dojdzie, jesteśmy gotowi”.

Ukraina. Siły Zbrojne Federacji Rosyjskiej uderzyły na Zakład
„Kommunar” w Charkowie należący w okresie ZSRR do sektora
przemysłu  kosmicznego,  aktualnie  produkujący  systemy
sterowania, komunikacji i nawigacji dla bezzałogowych statków
latających. Rosjanie atakowali zakłady Charkowa za pomocą ok.
50  dronów  Geranja-2,  oraz  bomb  szybujących  i  rakiet
manewrujących  Ch-69.

Ukraina.  Rosjanie  zbombardowali  dronami  i  rakietami
balistycznymi wielki zakład zbrojeniowy Dniepropress Stal –
produkujący wysokiej jakości stale dla przemysłu lotniczego
oraz  rakietowego,  turbin  okrętowych  itp.  Wg  amerykańskich
zdjęć  satelitarnych  NASA,  wiele  hal  zakładu  objętych  jest
rozległymi pożarami.

Ukraina. Kijów tłumaczy dlaczego za „rosyjskimi podpaleniami”
w Europie stoją Ukraińcy. Według ukraińskich służb – rosyjskie
służby rekrutują Ukraińców z terenów okupowanych do „mokrej
roboty”  w  krajach  Europy.  Ma  to  dotyczyć  miedzy  innymi
Wielkiej Brytanii, Niemiec i Polski. Z kolei „Bild” cytuje
ukraińskie źródła „Rekrutacja Ukraińców do wrogich operacji w
Europie  jest  kolejnym  narzędziem  hybrydowej  agresji,  którą
Kreml prowadzi przeciw Ukrainie i wspólnocie europejskiej”.

Ukraina. Kijów opracował własną rakietę balistyczną o zasięgu
do 300 km, wyposażoną w głowicę bojową o masie 400 kg. Pocisk
już przeszedł pierwsze testy bojowe, uderzając w stanowisko
dowodzenia  na  terytorium  Rosji.  Obecnie  rakieta  jest
wprowadzana  do  masowej  produkcji  –  poinformował  dyrektor
Centrum Badań Wojskowych Badrak.

Ukraina. W okolicach Summ Ukraińskie Siły Zbrojne zestrzeliły
one rosyjski samolot wielozadaniowy Su-35. Informacje podał
Krzysztof Podgórski. Rosyjska telewizja podała, że pilot się



katapultował i przeżył.

Ukraina. Według Wirtualnej Polski: „rosyjska armia prowadzi
kolejną  fazę  ofensywy  w  Donbasie,  koncentrując  się  na
odcinkach, w których udało się nadwyrężyć ukraińskie pozycje.
Choć nie można mówić o spektakularnym tempie natarcia, to
Rosjanie zyskują teren metodą drobnych kroków, przy rosnącym
zmęczeniu obu stron”.

Litwa, Łotwa, Estonia. Kraje Bałtyckie chcą włączenia Ukrainy
do Unii Europejskiej do 2030 roku. Komisje spraw zagranicznych
parlamentów Estonii, Łotwy i Litwy wydały wspólne oświadczenie
wyrażające pełne poparcie dla Ukrainy w jej wojnie z Rosją, a
także  dla  jej  członkostwa  w  Unii  Europejskiej  i  NATO.
Przedstawiciele  parlamentów  państw  bałtyckich  zaproponowali
też  zaproszenie  Ukrainy  do  Połączonych  Sił  Ekspedycyjnych
(JEF)  –  północnoeuropejskiego  wielonarodowego  partnerstwa
wojskowego pod przewodnictwem Wielkiej Brytanii.

Niemcy. Przewodniczący klubu poselskiego SPD Matthias Miersch
w  wywiadzie  dla  „Frankfurter  Allgemeine  Sonntagszeitung”
stwierdził: „dyskusje na temat delegalizacji AfD w SPD są
mocno zaawansowane”. Miersch opowiedział się za kontynuowaniem
zakazu działalności „niezależnie od toczącego się postępowania
sądowego w sprawie klasyfikacji AfD”, ponieważ jego zdaniem
jest to „partia ekstremistyczna”.

Niemcy. Jak poinformował FAZ 176 posłów do Bundestagu, którzy
odpowiedzieli na zapytanie redakcji w sprawie delegalizacji
Alternative  für  Deutschland  (Alternatywa  dla  Niemiec),  124
opowiedziało  się  za  wszczęciem  postępowania  w  sprawie
likwidacji  partii.  Kolejnych  13  również  byłoby  gotowych
poprzeć  takie  postępowanie,  jeśli  zostałyby  spełnione
określone warunki. Poparcie dla postępowania delegalizacyjnego
pochodzi przede wszystkim ze strony SPD, Zielonych i Lewicy.
Poseł Steffen Bilger z CDU powiedział: „Zdecydowana większość
frakcji CDU/CSU z pewnością nadal jest przeciwna postępowaniu
delegalizacyjnemu (…) Widzimy, że AfD staje się coraz bardziej



ekstremalna.  Możliwe,  że  kiedyś  dojdziemy  do  innego
stanowiska”.  Prasa  niemiecka  zwraca  uwagę,  że  również
mniejszość ukraińska w większości popiera delegalizację AfD.

Niemcy. Unia Europejska finansowała organizacje „ekologiczne”,
by te prowadziły kampanie przeciwko niemieckim firmom i całym
sektorom – np. w energetyce węglowej. Informacje ujawniła w
sobotę „Welt am Sonntag”. „Welt am Sonntag” podała, że dotarła
do  tajnych  kontraktów,  wskazujących  na  ścisłą  współpracę
między  brukselskimi  urzędnikami  a  aktywistami.  Celem  było
przekonanie  opinii  publicznej  w  Niemczech  do  polityki
klimatycznej  UE.  Aktywiści  mieli  np.  za  350  000  euro
doprowadzić  do  procesów  sądowych  przeciw  niemieckim
elektrowniom  węglowym.

Francja. Szef MON Francji Sebastien Lecornu, ogłosił, że z
Ukrainą rozpoczną wspólną produkcję dronów, które trafią na
wyposażenie zarówno ukraińskiej, jak i francuskiej armii.

Hiszpania. EH Bildu i Elkarrekin Podemos domagają się wpisania
figury Najświętszego Serca Pana Jezusa w San Sebastián na
listę symboli sprzecznych z pamięcią demokratyczną. Monument z
1950  roku  miały  według  wnioskodawców  propagować  ideologię
frankistowską i faszystowską. Zgodnie z ich wnioskiem, rzeźba
spełnia  wszystkie  warunki,  by  zostać  uznaną  za  symbol
wywyższający rządy Francisco Franco i propagujący „narodowo-
katolicką ideologię” co stoi w sprzeczności z ustawą z 2022
roku.

Watykan.  Papież  Leon  XIV  spotkał  się  w  Watykanie  z
konserwatywno-liberalnym  prezydentem  Argentyny  Javierem
Gerardo Milei. Leon XIV potwierdził, że odwiedzi Argentynę.
Prasa  katolicka  zawraca  uwagę,  że  poprzednik  Leona  XIV
argentyński  papież  Franciszek,  nie  odwiedził  nigdy  swej
ojczyzny podczas 12 lat pontyfikatu.

Watykan.  Kościół  katolicki  wyraził  gotowość  do  wspólnych
ustaleń w sprawie ujednolicenia daty Wielkanocy. Papież Leon



XIV,  przemawiając  do  uczestników  katolicko-prawosławnego
sympozjum z okazji 1700-lecia Soboru Nicejskiego, podkreślił
otwartość Watykanu na ekumeniczne porozumienie w tej sprawie z
kościołami prawosławnymi.

Chiny.  Wicepremier  Chin  He  Lifeng  uda  się  na  zaproszenie
brytyjskiego rządu do Wielkiej Brytanii. Celem wizyty będzie
inauguracja mechanizmu konsultacji gospodarczych i handlowych
w rozmowach ze Stanami Zjednoczonymi, co zostało potwierdzone
w  sobotę  przez  chińskie  ministerstwo  spraw  zagranicznych.
Wiceminister  finansów  USA  Scott  Bessent,  minister  handlu
Howard  Lutnick  oraz  reprezentant  Stanów  Zjednoczonych  ds.
handlu, Ambasador Jamieson Greer, spotkają się w Londynie.

Chiny. Cierpiący na chorobę psychiczną turysta szarpał się z
ochroną i zniszczył dwie starożytne figury Terakotowej Armii.
Armia z terakoty została postawiona nieopodal grobowca Qin Shi
Huanga. Jej budowę rozpoczęto, kiedy cesarz miał 13 lat i
dopiero wstępował na tron (około 246 rok p.n.e.). Do wykonania
figur  żołnierzy,  oficerów  oraz  koni  zatrudniono  700  000
robotników.

Iran. Irańska telewizja państwowa Press TV poinformowała, że
tamtejszy wywiad zdobył zbiór tajnych dokumentów dotyczących
izraelskiego  programu  nuklearnego.  Według  irańskich  mediów,
przejęcie tych materiałów zajęło sporo czasu, a operacja była
owiana tajemnicą do chwili, gdy dane dotarły do Iranu. Media
izraelskie sugerują, że Iran blefuje.

Izrael. W izraelskich atakach na Strefę Gazy w sobotę zginęło
13  osób,  z  czego  sześć  w  pobliżu  punktu  wydawania  pomocy
humanitarnej. Izrael poinformował, że odnalazł ciało jednego z
przywódców Hamasu Mohameda Sinwara.

Nigeria. W ciągu tygodnia co najmniej 85 chrześcijan zginęło w
fali skoordynowanych ataków w stanie Benue w środkowej Nigerii
– podało International Christian Concern. Sprawcami rzezi była
islamistyczna grupa Fulani.
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